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Odsłonięcie tablicy upamiętniającej siedzibę
Głównego Szpitala Wojsk Powstańczych –
Mysłowice, 19 czerwca 2021
Tablica została ufundowana ze środków Oddziałowego Biura
Upamiętniania Walk i Męczeństwa IPN w Katowicach.
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W sobotę 19 czerwca 2021 r. odbyło się uroczyste odsłonięcie tablicy upamiętniającej
siedzibę Głównego Szpitala Wojsk Powstańczych w budynku I Liceum Ogólnokształcące im.
T. Kościuszki, które znajduje się przy ul. A. Mickiewicza 6-8. Uroczystość rozpoczęła się
odśpiewaniem Mazurka Dąbrowskiego. Następnie gości przywitała Dorota Konieczny-
Simela – dyrektor I L.O im. T. Kościuszki. Krótkie przemówienie wygłosił Wojciech Chmiel –
wiceprezydent Mysłowic, który przybliżył historię szpitala powstańczego. Następnie głos
zabrał Jan Kwaśniewicz- naczelnik Oddziałowego Biura Upamiętniania Walk i Męczeństwa w
Katowicach, który przybliżył temat upamiętnień powstańców śląskich w Mysłowicach.
Zwrócił on uwagę, że odsłaniana tablica jest pierwszą (w trakcie jubileuszu 100-lecia
powstań śląskich) poświęconą służbie pomocniczej jaką był korpus sanitarny. Po nim głos
zabrał Tomasz Papaj – przewodniczący Rady Miejskiej w Mysłowicach, który podkreślił
historyczną rangę uroczystości. Przemówienia były przeplatane utworami na fortepian w
wykonaniu uczniów liceum. Na koniec nastąpiło odsłonięcie tablicy i złożenie kwiatów.

Wydarzenie zostało zorganizowane przez Oddział Instytutu Pamięci Narodowej w
Katowicach oraz Urząd Miasta Mysłowice. 

W gmachu wybudowanym w latach 1913-1914 i przeznaczonym na cele szkolne w okresie
III powstania śląskiego mieścił się szpital powstańczy oraz urzędy plebiscytowe, a później
szpital Polskiego Czerwonego Krzyża. Następnie działało tam Seminarium Nauczycielskie, a
później różnego rodzaju placówki szkolne. Od 1970 r. w budynku funkcjonuje Liceum
Ogólnokształcące im. Tadeusza Kościuszki.
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Uroczystość odbyła się w ramach Powstańczego Święta Miasta pod hasłem „Mysłowice do
boju!”, którego program prezentujemy poniżej.

Szczegółowy harmonogram wydarzenia w Parku Słupna:

10:00-13:00 Mały Memoriał Jerzego Chromika

16:00-18:00 Retransmisja Koncertu Ekumenicznego „Bądź Jak Jezus”

18:00-18:45 Rekonstrukcja historyczna

19:00-20:00 Koncert Zespołu „Cree”

20:00 Otwarcie Strefy Kibica

21:00-23:00 Transmisja meczu w ramach EURO 2020, Polska – Hiszpania

Serdecznie zapraszamy!
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